



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง

ที่ นม ๕๕๒๐๓/ ๕๐

วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๕๙

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์นำราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. ถนนประชาอุทิศ ๓ ชุมชนโนนแก้ว, โนนนา, โนนสมบูรณ์ จากแยกสาธารณะข้างบ้านเลขที่ ๒ (บ้านนายบุญชู) ลงเว็บไซต์ของเทศบาล

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

ด้วย งานพัสดุและทรัพย์สิน ได้ดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. ถนนประชาอุทิศ ๓ ชุมชน โนนแก้ว, โนนนา, โนนสมบูรณ์ จากแยกสาธารณะข้างบ้านเลขที่ ๒ (บ้านนายบุญชู) เนื่องจากกองวิชาการและแผนงาน เป็นผู้รับผิดชอบ ดูแลเว็บไซต์ของเทศบาลตำบลโนนสูง จึงเห็นควรให้ กองวิชาการและแผนงาน นำราคากลาง (ดังรายละเอียดที่แนบมาพร้อมบันทึกนี้) ลงเว็บไซต์ ของเทศบาลตำบลโนนสูง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา แจ้งกองวิชาการและแผนงาน ดำเนินการลงเว็บไซต์ของ เทศบาลตำบลโนนสูงต่อไป

(นางณิรชา อางจุฬา)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง ระดับต้น

เรียน ปลัดเทศบาล

-เพื่อโปรดทราบ

- กจร.เจ้าพนักงานพัสดุเทศบาล

หน้าราคาของลงเว็บไซต์ของเทศบาล

F 1 ส.ค. 2559

เรียน นายกเทศมนตรี

- เพื่อโปรดทราบ

- อ.ประจักษ์

ตามเสนอ

(นายประจักษ์ โพธิ์ศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

- 2 ส.ค. 2559

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนประชาอุทิศ ๓ ชุมชนโนนแก้ว ,โนนนา ,โนนสมบูรณ์ จากแยก
สาธารณะข้างบ้านเลขที่ ๒ (บ้านนายบุญชู)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๕๑,๐๐๐ บาท

๓ ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑๖๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย
๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๖๖๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

๔ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐ บาท

๕ บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๖

๕.๒ แบบสรุปราคาก่อสร้าง แบบ ปร.๕

๕.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.๔

๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายณัฐพล ตะเกาน้อย ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)

๖.๒ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

๖.๓ นายชัย หมายแก้วกลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง (นักบริหารงานช่าง-
ระดับต้น)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายณัฐพล ตะเกาน้อย)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนประชาชนอุทิศ ๓ ชุมชนโนนแก้ว โนนนา โนนสมบูรณ์ แยกสาธารณข้างบ้านเลขที่ ๒ (บ้านนายบุญชู) ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานถนน คสล.	ตร.ม.	660	397.00	262,020	1.3365	530.59	350,189.73
					262,020.00		TOTAL	350,189.73

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 262,020
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -

- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3365
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -



- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = -
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④ \times ⑥ = -
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = -

รวมเป็นเงิน 350,189.73 บาท
 สมควรใช้ราคากลาง 350,000 บาท

ตัวอักษร สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน
 คณะกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
 (นายณัฐพล ตะพานน้อย)

ลงชื่อ  กรรมการ ลงชื่อ  กรรมการ
 (นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ) (นายชัย หมายแก้วกลาง)

ลงชื่อ  เห็นชอบ ลงชื่อ  อนุมัติ
 (นายณัฐพล ตะพานน้อย) (นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)
 ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและหรือผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริงสำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลางนั้นๆ

สรุปผลการประมาณการราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนประชาอุทิศ ๓ ชุมชนโนนแก้ว โนนนา โนนสมบูรณ์ แยกสาธารณข้างบ้านเลขที่ ๒ (บ้านนายบุญชู)

ประเภท งานทาง

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนแก้ว โนนนา โนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ก. 13 / 2558

ประมาณการ รวมทั้งหมดจำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมยอดยกมา จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน + FACTOR F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	273,743.00	1.3365	365,857.52	เงื่อนไข FACTOR F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น			365,857.00	
	งบประมาณที่ขอตั้งไว้			351,000.00	
	ราคาเฉลี่ย ต่อตารางเมตร	414	บาท		

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอ เมือง 20.69 บาท / ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน , ค่าครุภัณฑ์ , Faator F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2559

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนประชาอุทิศ ๓ ชุมชนโนนแก้ว โนนนา โนนสมบูรณ์ แยกสาธารณข้างบ้านเลขที่ ๒ (บ้านนายบุญชู)

1. ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายณัฐพล ตะพานน้อย)

2. ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

3. ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

เห็นชอบ.....

(นายณัฐพล ตะพานน้อย)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

อนุมัติ.....

(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ใบประมาณราคากลาง (ค่าวัสดุและแรงงาน)

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนประชาชนอุทิศ ๓ ชุมชนโนนแก้ว โนนนา โนนสมบูรณ์ แยกสาธารณข้างบ้านเลขที่ ๒ (บ้านนายบุญชู)

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนแก้ว โนนนา โนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ

- ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาวประมาณ 165.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร
- หรือมีพื้นที่ดำเนินการทั้งหมดไม่น้อยกว่า 660.00 ตารางเมตร พร้อมส่วนประกอบสนามตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ ราคาต่อหน่วย	ค่าแรงงาน ราคาต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
	1.งานถนน คสล.						
1	งานขุดพื้นดินเดิม ปรับเกลี่ยพร้อม บดทับพื้นทางเดิม	660.00	ตร.ม.	-	1.32	871	
2	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 5 ซม.)	33.00	ลบ.ม.	406.00	91.00	16,401	
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4	99.00	ลบ.ม.	1,822.43	306.00	210,714	
4	เหล็กเสริม						
	-เหล็ก RB 19 มม. นน. 2.230 กก./ม.	0.036	ตัน	14,004.67	3.30	504	
	-เหล็ก RB 15 มม. นน. 1.390 กก./ม.	0.194	ตัน	15,476.64	2.90	3,003	
	-Wire mesh ขนาด4 mm ขนาด0.20x0.20mm#	660.00	ตร.ม.	25.00	5.00	19,800	
5	งานไม้แบบข้างพร้อมค้ำยัน	49.50	เมตร	14.84	3.69	917	
6	งานทยอตรอยต่อ	33.00	ลิตร	9.89	2.34	403	
7	งานตัดคอนกรีตหยอดยาง	132.00	เมตร	18.38	2.45	2,749	
8	งานบ่มผิวคอนกรีต	660.00	ตร.ม.	6.05	0.71	4,461	
9	งานหินคลุกไหล่ทาง	24.00	ลบ.ม.	580.00	-	13,920	
	รวม					273,743	บาท
	รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงเป็นเงินทั้งสิ้น					273,743	บาท
	ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร					414	บาท/ตร.ม.
	ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตรที่ใช้					397	บาท/ตร.ม.